2024年 4月 24日

各 位

山形市への「Web口振受付サービス」提供開始について

  株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、山形市に対し 2024年 4月 23日（火）より「Web口振

受付サービス」（以下、「本サービス」といいます。）の提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

本サービスにより、パソコンやスマートフォン等から山形市税等の口座振替の申し込みが可能となります。なお、

当行における県内の地方公共団体への本サービス提供については、第１号となります。

当行では引き続き地方公共団体との連携強化を図りながら、お客さまの利便性向上に努めてまいります。

記

１． 本サービスの概要

     パソコンやスマートフォン等から、税金や料金等の口座振替のお手続きをいただけるサービスです。

     本サービスの導入により、口座振替を希望されるお客さまは専用の申込サイトから場所や時間を選ばず

（システムメンテナンスの時間帯を除きます）、当行および提携銀行の口座振替のお手続きが可能です。

また、導入される収納機関においては、収納事務の効率化や収納率の向上が期待できます。

２． 山形市で本サービスより口座振替のお手続きが可能な対象科目（18科目）

（１） 税金

市民税・県民税・森林環境税（普通徴収） 固定資産税（土地・家屋）

固定資産税（償却資産） 軽自動車税（種別割）

国民健康保険税

（２） 料金・償還金

農業集落排水処理施設利用料 市営住宅使用料

介護保険料（普通徴収） 後期高齢者医療保険料（普通徴収）

母子福祉資金貸付金（償還金） 父子福祉資金貸付金（償還金）

寡婦福祉資金貸付金（償還金）

（３） 保育・小中学校

市立保育所保育料 市立保育所給食費

民間立保育所保育料負担金 小学校給食費

中学校給食費 小中学校のモバイルルーター通信費

    ※ 利用方法や申し込みについて、くわしくは山形市の公式ホームページにてご確認ください。

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00

https://www.city.yamagata-yamagata.lg.jp/kurashi/zeikin/1006463/1006466/1013260.html